


OTTAVI DI FINALE COPPA ITALIA 2020/ 2021

DATA PARTITA PROSSIMO AVVERSARIO
Martedi 12 gennaio ore 20.45 Milan - Torino 5-4 d.c.r. Inter
Mercoledi 13 gennaio ore 15.00 Fiorentina — Inter 1-2 dts Milan
Mercoledi 13 gennaio ore 17.45 Napoli — Empoli 3-2 vincente Roma-Spezia
Mercoledi 13 gennaio ore 20.45 Juventus — Genoa 3-2 dts Spal
Giovedi 14 gennaio ore 17.30 Sassuolo — Spal 0-2 Juventus
Giovedi 14 gennaio ore 21.15 Atalanta — Cagliari 3-1 vincente Lazio-Parma
Martedi 19 gennaio ore 21.15 Roma — Spezia Napoli
Giovedi 21 gennaio ore 21.15 Lazio — Parma Atalanta

LE DATE DEI PROSSIMI TURNI DELLA COPPA ITALIA 2020 /2021

Quarti di finale: 27 gennaio 2021
Semifinali andata: 3 febbraio 2021
Semifinali ritorno: 10 febbraio 2021
Finalissima: 19 maggio 2021 (a Milano)



LE CURIOSITA DEL MATCH

Roma imbattuta in casa, in match ufficiali, da luglio

Roma senza sconfitte in casa da 16 partite ufficiali consecutive, di cui 11 vinte e 5

pareggiate. L'ultimo k.o. in partite ufficiali risale al 2 luglio scorso, 0-2 dall’Udinese in serie
A.

Spezia agli ottavi di coppa 4 volte nelle ultime 8 stagioni. Se passa....

Lo Spezia, pur partendo sempre dal turno delle formazioni di Lega B, nelle ultime 8
stagioni in ben 4 occasioni si e spinto, almeno, agli ottavi di finale della coppa Italia. E’
successo nel 2013/14 (out dal Milan, 1-3 a San Siro), 2015/16 (quando arrivo addirittura fino
ai quarti di finale, perdendo 1-2 al “Picco” dall’Alessandria), 2016/17 (out agli ottavi dal
Napoli, 1-3 al San Paolo) e quest’anno, dove stasera gioca l'accesso ai quarti di finale. In
caso di passaggio del turno questa sera all’Olimpico, lo Spezia per la quarta volta nella sua
storia approderebbe ai quarti di finale, traguardo storico dei liguri in questa competizione,
risultato gia raggiunto nelle edizioni 1936/37, 1940/41 e 2015/16.

Spezia: vinte 6 delle ultime 12 gare esterne disputate

E” decisamente uno Spezia formato trasferta: nelle ultime 12 partite ufficiali, la formazione
di Italiano ha vinto 6 volte, con restante bilancio di 3 pareggi e 3 sconfitte. In 10 di queste
12 partite la formazione ligure e andata in gol, totalizzando 20 marcature.



ROMA: I QUADRI SOCIETARI

Presidente: Dan Friedkin
Vice-presidente esecutivo: Ryan Friedkin
Amministratore delegato: Guido Fienga
Direttore sportivo: Tiago Pinto

Main sponsor

Sponsor tecnico Nike

Sede sociale Piazzale Dino Viola 1 — 00128 - Roma

Telefono 06 /501911

Stadio Olimpico - via del Foro Italico -
00194 Roma

Capienza stadio 70.634 spettatori

Colori sociali maglia rossa, calzoncini bianchi, calzettoni
rossi

Palmares 3 campionati Italiani
9 coppe Italia
2 supercoppe di Lega

1 coppa delle Fiere

1 torneo Anglo-Italiano

8 campionati italiano “primavera”
5 coppe Italia “primavera”

2 supercoppe di Lega “primavera”
3 tornei di Viareggio

Social Sito: www.asroma.com
Facebook: AS Roma
Twitter: @OfficialASRoma
Instagram: @officialasroma



ORGANIGRAMMA TECNICO

Team manager:

Allenatore in seconda:

Preparatore dei portieri:

Director of performance:

Head strength coach:

Medici sociali:

Fisioterapisti:

Nutrizionista:

Morgan

Nuno

Marco
Darcy

Ed

Andrea
Riccardo

Alessandro
Marco
Marco
Valerio

Donato

Guido

De Sanctis

Campos

Savorani
Norman
Lippie
Causarano

Del Vescovo

Cardini
Esposito
Ferrelli
Flammini

Stefanini

Rillo
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17
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31
11

LA ROSA - ROMA 2020 /2021

giocatore

Boer Pietro
Mirante Antonio
Lopez Sabata Pau

“Pau Lopez”

Calafiori Riccardo
Da Silva Bruno Peres “Peres”
Fazio Federico Julian
Ibanez Da Silva Roger
“Ibanez”

Karsdorp Rick
Kumbulla Marash
Mancini Gianluca

Nunes Jesus Juan Guilherme
“].Jesus”
Santon Davide
Smalling Christopher Lloyd
Spinazzola Leonardo

Tripi Filippo

Cristante Bryan
Diawara Amadou
Milanese Tommaso Pantaleo
Mkhitaryan Henrikh
Pellegrini Lorenzo
Veretout Jordan
Villar Del Fraile Gonzalo
“G.Villar”

Zaniolo Nicolo

Dzeko Edin
Kluivert Justin
Mayoral Moya Borja
“B.Mayoral”

Perez Sayol Carles “C.Perez”

Rodriguez Ledesma Pedro

Eliezer“Pedro”

data

12/05/2002
08/07/1983
13/12/1994

19/05/2002
01/03/1990
17/03/1987
23/11/1998

11/02/1995
08/02/2000
17/04/1996
10/06/1991

02/01/1991
22/11/1989
25/03/1993
06/01/2002

03/03/1995
17/07/1997
31/07/2002
21/01/1989
19/06/1996
01/03/1993
23/03/1998

02/07/1999

17/03/1986

05/05/1999

05/04/1997

16/02/1998
28/07/1987

Ita
Ita

Spa

Ita
Bra
Arg /Ita

Bra / Uru

Ola
Alb
Ita

Bra

Ita
Ing
Ita

Ita

Ita / Can
Gui
Ita
Arm
Ita
Fra

Spa

Ita

Bih

Ola

Spa

Spa
Spa

pres / gol
coppa Italia
2020 /2021

PORTIERI
0/0
0/0
0/0

DIFENSORI
0/0
0/0
0/0
0/0

0/0
0/0
0/0
0/0

0/0
0/0
0/0
0/0
CENTROCAMPISTI
0/0
0/0
0/0
0/0
0/0
0/0
0/0

0/0
ATTACCANTI

0/0

0/0

0/0

0/0
0/0

minuti
giocati

o o o o

o o o o

sub.

o o o o

o o o o

sost.

o o o o

o o o o

amm.

o o o o

o o o o

esp.

o o o o

o o o o

In corsivo i giocatori ceduti dopo la chiusura del calcio mercato. Per i neo-acquisti nella colonna pres/gol 2020 / 2021, la riga superiore indica le cifre nella

squadra in cui ha militato prima della chiusura del mercato, la riga inferiore le cifre nella squadra in cui milita attualmente.

Squalificati:
Diffidati:

situazione disciplinare
Nessuno
Nessuno

squal.

o o o o

o o o o



PAULO FONSECA

Luogo e data di nascita - Maputo (Mozambico), 05/03/1973

Le sue squadre

Estrela Amadora (dal 2005/06 al 2006/07 — settore giovanile)
1° Dezembro (nel 2007/08 - dilettanti)

Odivelas (nel 2008/09 - dilettanti)
Pinhalnovense (dal 2009/10 al 2010/11 - serie C portoghese)
Deportivo Aves (nel 2011/12 — serie B portoghese)
Pacos Ferreira (nel 2012/13 e nel 2014/15 — serie A portoghese)
Porto (dal luglio 2013 al marzo 2014 — serie A portoghese)
Sporting Braga (nel 2015/16 — serie A portoghese)
Shakhtar Donetsk (dal 2016/17 al 2018/19 - serie A ucraina)
Roma (dal 2019/20 - serie A)

La sua carriera

1 supercoppa di Portogallo (Porto, 2013)
1 sostituzione (Porto, 2013/14)
1 coppa di Portogallo (Sporting Braga, 2015/16)
3 campionati ucraini (Shakhtar, 2016/17, 2017/18, 2018/19)
3 coppe d’Ucraina (Shakhtar, 2016/17, 2017/18, 2018/19)
1 supercoppa Ucraina (Shakhtar, 2017)

I SUOI NUMERI DA PROFESSIONISTA IN ITALIA

bilancio casa bilancio fuori bilancio totale totale panchine
Vv N P Vv N P \Y N P casa  fuori totale
Serie A 16 7 5 15 4 9 31 11 14 28 28 56
Serie B - - - - - - - - - - - -
Serie C

Totale Campionati 16 7 5 15 4 9 3 11 14 28 28 56

coppa Italia 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 2 2
coppa Italia 1.Pro - - - - - - - - — - - -
coppe europee 4 3 0 3 2 2 7 5 3 7 7 15
altri tornei - - - - - - - ___ - - - .
totali assoluti 20 10 5 19 6 12 39 16 18 35 37 73
nella Roma 20 10 5 19 6 12 39 16 18 35 37 73

N.B.: da conteggiare una sconfitta in campo neutro (Siviglia-Roma 2-0, Europa League 2019/20)



SPEZIA: TQUADRI SOCIETARI

Presidente onorario

Presidente

Vice-presidente

Direzione area tecnica

Direzione operativa e resp. finanza e controllo

Segretario generale e dir.organizzativo

Responsabile infrastrutture

Progetto etico e S.L.O.

Responsabile comunicazione e ufficio stampa
Responsabile commerciale e marketing

Main sponsor

Sponsor tecnico

Sede sociale

Telefono

Stadio

Capienza stadio
Colori sociali
Palmares

Social

Gabriele Volpi
Stefano Chisoli
Andrea Corradino
Mauro Meluso
Nicolo Peri
Pierfrancesco Visci
Riccardo Lazzini
Luca Maggiani
Gianluca Parenti
Lorenzo Ferretti
Ten

Acerbis

Centro sportivo “Bruno Ferdeghini”, via
Melara 91 — 19136 — La Spezia

0187 /711322

Orogel Stadium “Dino Manuzzi” — Via
dello stadio 124 — 47521 Cesena (Fc)
20.194 spettatori

Maglia bianca, calzoncini e calzettoni neri
2 coppe Italia serie C

Sito: www.acspezia.com
Facebook: Spezia Calcio
Twitter: @acspezia
Instagram: @acspezia



ORGANIGRAMMA TECNICO

Team manager
Allenatore in seconda
Collaboratore tecnico
Preparatore dei portieri

Preparatori atletici

Match analyst

Recupero infortunati

Responsabile sanitario

Fisioterapisti

Giovanni
Daniel
Marco
Angelo
Piero
Simone
Ivano
Stefano

Mirko

Stefano
Robert
Damiano

Nicolo

Panetta
Niccolini
Turati
Porracchio
Campo
Lorieri
Tito
Firicano

Balestracci

Gianni
Kindt
La Cognata

Salati



LA ROSA - SPEZIA 2020 / 2021

maglia giocatore data naz pres/gol minuti sub. sost. amm. esp. squal.
coppa Italia giocati
2020 /2021
De Andrade Pinheiro Rafael 03/03/1982 Bra/lta
“Rafael”
12 Krapikas Titas 03/01/1999 Lit 2/0 210 0 0 0 0 0
94 Provedel Ivan 17/03/1994 Ita 0/0 0 0 0 0 0 0
Zoet Jeroen 06/01/1991 Ola 0/0

Bastoni Simone 05/11/1996
13 Capradossi Elio 11/03/1996 Ita 0/0 0 0 0 0 0 0
22 Chabot Julian 12/02/1998 Ger 2/0 198 0 1 0 0 0
39 Dell’Orco Cristian 10/02/1994 Ita 1/0 90 0 0 0 0 0
28 Erlic Martin 24/01/1998 Cro 0/0 0 0 0 0 0 0
21 Ferrer Canals Salvador “Salva” 21/01/1998 Spa 1/0 90 0 0 0 0 0
34 Ismajli Adrian 30/09/1996 Alb/Kos 2/0 132 1 0 0 0 0
5 Marchizza Riccardo 26/03/1998 Ita 1/0 86 0 1 0 0 0
14 Mattiello Federico 14/07/1995 Ita 1/0 60 1 0 0 0 0
3 Ramos Juan Manuel 01/09/1996 Uru/Ita 0/0 0 0 0 0 0 0
7 Sala Jacopo 05/12/1991 Ita 1/0 60 0 1 0 0 0
19 Terzi Claudio 19/06/1984 Ita 1/0 9 1 0 0 0 0

Vignali Luca 11/01/1996 Ita 2/0 124

Acampora Gennaro 29/03/1994
10 Agoume Lucien 09/02/2002 Cam 1/0 111 0 1 0 0 0
16 Bartolomei Paolo 22/08/1989 Ita 0/0 0 0 0 0 0 0
27 Deiola Alessandro 01/08/1995 Ita 2/0 186 0 1 0 0 0
24 Estevez Nahuel 14/11/1995 Arg 1/0 24 1 0 0 0 0
25 Maggiore Giulio 12/03/1998 ITta 1/2 34 1 0 0 0 0
6 Mora Luca 10/05/1988 ITta 2/0 176 0 1 0 0 0
26 Pobega Tommaso 15/07/1999 Ita 0/0 0 0 0 0 0 0
8 Ricci Matteo 27/05/1994 Ita 1/0 66 0 1 0 0 0
23 Saponara Riccardo 22/12/1991 Ita 1/0 67 0 1 0 0 0
0/0 0 0 0 0 0 0

Sena Leo 31/12/1995 Bra 1/0
Agudelo Ardila Kevin Andres 14/11/1998
“Agudelo”

17 Farias Da Silva Diego “D.Farias” 10/05/1990 Bra 2/1 138 1 1 0 0 0
9 Galabinov Andrey Asenov 13/11/1988 Bul 0/0 0 0 0 0 0 0
11 Gyasi Emmanuel 11/01/1994 Gha/Ita 1/0 12 1 0 0 0 0
15 Mastinu Giuseppe 09/10/1991 Ita 0/0 0 0 0 0 0 0
18 Nzola Mbala 18/08/1996 Ita 0/0 0 0 0 0 0 0
91 Piccoli Roberto 27/01/2001 Ita 2/1 210 0 0 0 0 0
31 Verde Daniele 20/06/1996 Ita 1/1 78 0 1 0 0 0

In corsivo i giocatori ceduti dopo la chiusura del calcio mercato. Per i neo-acquisti nella colonna pres/gol 2020 / 2021, la riga superiore indica le cifre nella squadra in cui
ha militato prima della chiusura del mercato, la riga inferiore le cifre nella squadra in cui milita attualmente.
N.B. Da conteggiare un autogol a favore di Benedetti (Cittadella).

situazione disciplinare

Squalificati: Nessuno
Diffidati: Nessuno



VINCENZO ITALIANO

Luogo e data di nascita — Karlsruhe (Germania), 10/12/1977

Vigontina (nel 2015/16 — settore giovanile;

Le sue squadre

dal luglio 2016 al gennaio 2017 e dal febbraio al giugno 2017 — serie D)

\%
Serie A 1
Serie B 10
Serie C 16
totale campionati 27
coppa Italia 2
coppa Italia 1.Pro 3
coppe europee o
altri tornei 2
totali assoluti 34
nello Spezia 13

Arzignano Chiampo (nel 2017/18 - serie D)
Trapani (nel 2018/19 — serie C)

Spezia (nel 2019/20 — serie B;

1 sostituzione (Vigontina, 2016/17)
1 subentro (Vigontina, 2016/17)

nel 2020/21 - serie A)

La sua carriera

1 promozione in serie B (Trapani, 2018/19)
1 promozione in serie A (Spezia, 2019/20)

I SUOI NUMERI DA PROFESSIONISTA IN ITALIA

totale panchine

bilancio casa
N
3

[S2RENNG 2 R

14
11

bilancio fuori

\%
3
7
6

19
13

N
3
6

9

P
3
6
5

17
11

bilancio totale

\%
4
17
22
43

26

N
6
10
8
24

16

P
8
11
6
25

22

casa
9
19

31

fuori
9
19
18
46

32

N.B.: la voce “altri tornei” si riferisce a: play-off serie C 2018/19 e play-off serie B 2019/20.

Da conteggiare anche 34 panchine in serie D, con un bilancio di 19 vittorie, 10 pareggi, 5 sconfitte

totale
18
38
36
92



[ DUE ALLENATORI A CONFRONTO

Incrocio inedito

Primo incrocio tecnico ufficiale fra Paulo Fonseca e Vincenzo Italiano.

PAULO FONSECA vs SPEZIA

La prima volta

Paulo Fonseca al primo incrocio da tecnico contro lo Spezia

ITALIANO vs ROMA

Esordio- da tecnico - contro i giallorossi

Vincenzo Italiano, da allenatore, affronta per la prima volta in carriera la Roma.



[ PRECEDENTI ROMA - SPEZIA

a Roma a La Spezia totali
garedisputate 1 0 1
vittorie Roma 0 0 0
pareggi 1 0 1
vittorie Spezia 0 0 0
reti Roma 0 0 0
reti Spezia 0 0 0

e e T —— L

2015 /2016 coppa Italia Roma Spezia 0-0 d.ts.
2-4d.cr.



L’ARBITRO: DAVIDE GHERSINI

Sezione di appartenenza: Genova
Esordio in coppa Italia: 11/08/2013 Palermo-Cremonese 2-1
I SUOI NUMERI: BILANCIO STAGIONALE COPPA ITALIA:

gare dirette in c. Italia: 9 gare dirette:
vittorie interne: 7 vittorie interne:
pareggi: 0 pareggi:
vittorie esterne: 2 vittorie esterne:
rigori: 2 rigori:
espulsioni: 2 espulsioni:

GHERSINI CON ROMA E SPEZIA

- CON ROMA CON SPEZIA

VITTORIE - 3
PAREGGI - 3
SCONFITTE — 6

NESSUN PRECEDENTE CON LA ROMA 112 PRECEDENTI CON LO SPEZIA

Spezia-Brescia 1-0 coppa Italia 2015/16
Como-Spezia 4-0 serie B 2016/17
Spezia-Avellino 2-1 serie B 2016/17
Cesena-Spezia 1-0 serie B 2016/17
Perugia-Spezia 0-0 serie B 2016/17
Spezia-Foggia 1-0 serie B 2017/18
Pescara-Spezia 3-2 serie B 2017/18
Spezia-Spal 0-1 coppa Italia 2018/19
Spezia-Lecce 1-1 serie B 2018/19
Spezia-Perugia 2-2 serie B 2019/20
Spezia-Pisa 1-2 serie B 2019/20

Spezia-Sassuolo 1-4 serie A 2020/21



